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• Miasto Norymberga wielokrotnie udzielało Krakowowi pomocy materialnej i finansowej. Obok
wspomnianych form pomocy (służba zdrowia, tramwaje norymberskie w Krakowie) ważne było
wsparcie finansowe UM Norymbergi oraz wielu instytucji i melomanów norymberskich na rzecz
odbudowy organów Filharmonii Krakowskiej, które spłonęły w pożarze w 1991 roku. Podczas Dni
Krakowa w Norymberdze w lipcu 1992 r. Nadburmistrz Norymbergi Peter Schönlein przekazał środki
finansowe na odbudowę zniszczonej Filharmonii Krakowskiej oraz na działalność Centrum Rehabilitacji
Dzieci „Promyk Słońca".

• Miasto Norymberga w początkowym okresie współpracy przekazało aparat diagnostyczny dla
Szpitala im. Narutowicza i inkubator dla Szpitala im. Żeromskiego.

• Od wielu lat Towarzystwo Niemiecko-Polskie we Frankonii wspiera Krakowski Ośrodek Rehabilitacji
Wieku Rozwojowego, kierowany przez dr Marię Drewniak. DPGF przyszło z pomocą finansową przy
pracach remontowo-budowlanych lokalu dla ośrodka. Personel Ośrodka wielokrotnie brał udział w
szkoleniach specjalistycznych odbywających się w Niemczech. W uroczystości wręczenia dr. Drewniak
odznaki Prezydenta Miasta Krakowa „Honoris Gratia”, zorganizowanej 5 grudnia 2015 r. w Urzędzie
Miasta Krakowa,  wzięli m. in. udział Froben Schulz, przewodniczący Towarzystwa Niemiecko-
Polskiego we Frankonii, oraz jego zastępczyni Ewa Keller-Wielopolska.

• 7 września 2009 r. Nadburmistrz Norymbergi Ulrich Maly oraz dyrektor norymberskiego Wydziału
Kontaktów Międzynarodowych Urzędu Miasta Norymbergi Norbert Schürgers zostali uhonorowani
Odznakami „Złotego Słoneczka", przyznanymi przez Stowarzyszenie Pomocy Niepełnosprawnym
„Bądźcie z nami" w Krakowie w uznaniu ich zaangażowania we wspieranie działalności Stowarzyszenia
oraz pomocy finansowej Norymbergi dla Stowarzyszenia. Stowarzyszenie Pomocy Niepełnosprawnym
„Bądźcie z nami", powstało w styczniu 1992 r. Skupia ono grono przyjaciół osób niepełnosprawnych, a
szczególnie dzieci i młodzieży. Dzięki wsparciu Norberta Schürgersa w grudniu 2008 r. Stowarzyszenie
miało możliwość zaprezentowania prac dzieci i młodzieży niepełnosprawnej podczas Norymberskich
Targów Bożonarodzeniowych. Prace wzbudziły duże zainteresowanie wśród mieszkańców Norymbergi
i zostały sprzedane za łączną kwotę 500 EURO. Pieniądze zostały przekazane Specjalnemu Ośrodkowi
Szkolno-Wychowawczemu nr 6 im. Jana Pawła II dla dzieci niedosłyszących oraz Dziennemu
Ośrodkowi Adaptacyjnemu przy ul. Piekarskiej 3 z przeznaczeniem na materiały plastyczne.
Nadburmistrz Ulrich Maly obiecał umożliwić kontakt Stowarzyszenia z podobnym stowarzyszeniem w
Norymberdze.

• W 2016 r. Stowarzyszenie Pomocy Niepełnosprawnym „Bądźcie z nami” w Krakowie otrzymało od
Urzędu Miasta Norymbergi pomoc w wysokości 2000 euro. Kolejna wizyta delegacji miasta
Norymbergi z udziałem Nadburmistrza Ulricha Maly i radnych norymberskich w siedzibie
stowarzyszenia nastąpiła w czerwcu 2016 r.

 


